Adicionalmente el proceso de compra se encuentra respaldado con documento de 

autorización de vigencias futuras No 1-2025-092570 del 22 de septiembre de 2025. La 

autorización de VF cuenta con recursos para las vigencias 2026 por un valor total de 

$1.669.466.004 dentro del cual están incluidos ($1.351.333.201,08) MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS 

CON OCHO CENTAVOS, destinados para Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para 
las sedes del IDEAM a nivel nacional. 

Por lo anterior el IDEAM cuenta con la suma total de MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS CON OCHO 

CENTAVOS ($1.640.933.201,08) para cubrir la presente negociación. 

OBJETO A CONTRATAR 

Objeto. “(SG-247) APALANCAMIENTO VF 2026 PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO 
Y CAFETERÍA PARA LA SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL” 

DESCRIPCIÓN DEL OBJETO A CONTRATAR 

Información general del ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA PRESTACIÓN DEL